

نقد و تحلیل خبر  
گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

حرکت جامعه به کدام سمت و سوست؟!؟

وزیر آموزش و پرورش به اصل‌ترین عامل پیشرفت و تعالی جامعه و پاسداشت سرمایه‌های معنوی اشاره کرده، اما پرسشی که متوجه ایشان و وزرای پیشین این وزارتخانه همواره مطرح بوده و هست، چگونگی وضعیت کنونی جامعه به‌ویژه دانش‌آموزان در این زمینه و نحوه برگزیدن الگوهای زندگی آنان است.

آیا سرمایه‌های معنوی، دانشمندان، اندیشمندان، هنرمندان واقعی و ... امروز الگوی این قشر از جامعه بزرگ ایرانی هستند و یا چهره‌هایی که جایگاه‌های کلیدی و اصلی را متصرف شده و در زمینه‌های مختلفی مرجعیت یافته و مردم را به بیراهه‌ها و کژراهه‌ها می‌کشاند؟!؟

از شما باید پرسید که آیا امروز دانش و دانستن منزلت یافته و یا تکه کاغذها و مقواهایی که «مدرک» نامیده می‌شود، جامعه را دچار عطش کاذب کرده است؟

جناب آقای وزیر، چه بر سر جامعه ما آمده که رفتارها، گفتارها، عملکردها و ... نمایشگر دوری خود از مدرسه بیرون می‌برند؟!؟

توافق با کره جنوبی، ژاپن، عراق و عمان برای آزادسازی منابع ارزی ایران



عبدالناصر همتی در جلسه هیئت دولت راهکارهایی برای آزادسازی منابع ارزی ایران از کره جنوبی، ژاپن، عراق و عمان ارائه کرد. به گزارش رویداد۲۴، در دویست و شصتمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت که روز سه شنبه به ریاست حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی رئیس‌جمهور تشکیل شد، رئیس‌کل بانک مرکزی گزارشی از مذاکرات اخیر خود و توافق‌های بدست آمده با نمایندگان کشورهای کره جنوبی، ژاپن، عراق و عمان درخصوص نحوه استفاده از منابع بانک مرکزی در این کشورها ارائه کرد.

رئیس‌جمهور با اشاره به گزارش رئیس‌کل بانک مرکزی از توافق انجام شده با کشورهای کره جنوبی، ژاپن، عراق و عمان درخصوص آزادسازی منابع ارزی ایران گفت: اکنون شاهد طلیعه‌های امیدبخش شکست دشمن در جنگ تحمیلی اقتصادی و ناکارآمدی تحریم‌ها هستیم و مقاومت حداکثری مردم در برابر این جنگ تمام‌عیار دشمن به ثمر نشسته است.

روحانی افزود: از جمله این ثمرات آزادسازی منابع ارزی به ناحق و غیرقانونی بلوکه شده ایران است که بی‌تردید گشایش‌هایی را در فضای اقتصادی کشور فراهم می‌کند.

رئیس‌جمهور با تأکید بر الزامات و اقتضات مدیریت دوره بازآفرینی پس از جنگ تحمیلی اقتصادی گفت: انسجام و وحدت کلمه اولویت نخست دوره بازآفرینی و متمرکز کردن همه انرژی‌ها و اقدامات در جهت رفع آسیب‌ها و زیان‌های دوره جنگ است.

روحانی تصریح کرد: هر نوع تنش و درگیری و هر اقدامی که به ثبات و استحکام و آرامش اقتصادی لطمه بزند، خیانت با هدف آسیب زدن به زندگی مردم و اقتصاد کشور است.

در این جلسه همچنین وزارت صمت از وضعیت اجرا و اقدامات انجام شده در چارچوب اجرای توافقنامه تجارت ترجیحی با اتحادیه اوراسیا و میزان معاملات و تبادلات تجاری با کشورهای عضو این اتحادیه و آغاز مذاکرات توافقنامه تجارت آزاد با این اتحادیه گزارش داد.

از هر دری کلامی

حاجی میرزایی: جامعه پیشرفته از سرمایه‌های معنوی خود قدر دانی می‌کند



وزیر آموزش و پرورش گفت: جامعه‌ای که با داشته‌ها و دانش‌های خودش تعامل بهتر، سنجیده‌تر و اثربخش‌تر داشته باشد، جامعه‌ای نهفته در اذهان افراد است هرچند این موضوع کمتر مورد توجه قرار می‌گیرد البته نحوه استخراج این دانش بسیار حائز اهمیت است.

میرزایی در آیین تجلیل از نینقرن معلمی و مدیریت فرهنگی علی‌اصغر فانی وزیر سابق آموزش و پرورش که در مجتمع مصطفی نژاد و به همت آموزش و پرورش منطقه شش تهران برگزار شد، تصریح کرد: اینکه یک جامعه ارتباطش با سرمایه‌های معنویش چگونه است موضوعی مهم و ملاک سنجش جامعه است. خداوند نیز در قرآن بر تعامل خوب و منطقی انسان با نعمت‌هایی که در اختیار او قرار داده است، تأکید می‌کند.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

افزایش ضریب انتقال ویروس با استفاده طولانی مدت از یک ماسک



معاون وزیر بهداشت و رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به ارتقای کیفیت ماسک‌های تولید داخل، بر لزوم برخورد با تولیدکنندگان بدون مجوز ماسک توسط مراجع ذیصلاح تأکید کرد. به گزارش ایسنا، بنابر اعلام روابط عمومی سازمان غذا و دارو، معاون وزیر بهداشت با تأکید بر لزوم آگاهی بخشی و اطلاع‌رسانی همگانی در حوزه استفاده صحیح از ماسک، عنوان کرد: متأسفانه برخی افراد اطلاع کافی از نحوه صحیح استفاده از ماسک ندارند و گاهی اوقات ماسکی که میزان کارایی و محافظت آن در برابر ویروس تنها چند ساعت است، حتی تا چند روز استفاده می‌شود که این موضوع می‌تواند به دلیل ناکارآمدی ماسک‌های مورد استفاده، ضریب انتقال ویروس را بسیار افزایش دهد.

معاون گردشگری خبر داد: اجازه مختصر سفرهای نوروزی را گرفته‌ایم



معاون گردشگری گفت: اجازه مختصری را برای سفرهای نوروزی مشروط به رعایت پروتکل‌ها گرفته‌ایم. آقای مونسان هم برای سفرهای نوروز به صورت محدود از درآمدهای گردشگری بهره‌مند شوند. او با بیان این‌که توزیع سفر در کشور از جمله رویکردهای اصلی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی است، گفت: صنعت گردشگری دیگر تک‌محصول و نقطه‌محور نیست. گردشگری و صنایع‌دستی تهران اجازه مختصری را برای سفرهای نوروزی به صورت محدود و مشروط به رعایت پروتکل‌ها

نیویورک: بایدن وقت را تلف نکند به برجام برگردد

هفته‌نامه نیویورکر در تحلیلی با اشاره به اقدامات رئیس‌جمهور پیشین آمریکا علیه ایران، مطرح کرد که دولت بایدن گشودن مسیر دیپلماسی با ایران را که از طریق بازگشت به توافق هسته‌ای محقق خواهد شد، به تعویق می‌اندازد که این به نفعش نخواهد بود.

به گزارش رویداد۲۴، هفته‌نامه نیویورکر در تحلیلی درباره رویکرد دولت جدید آمریکا نسبت به ایران نوشت: پنجشنبه گذشته نمایندگان ایران در سازمان ملل که در طبقه سی و چهارم یک ساختمان در مرکز منهتن است از نمایندگی آمریکا نزد سازمان ملل که هفت بلوک آن طرف‌تر است، چیزی را دریافت کرد که به آن «یادداشت دیپلماتیک» می‌گویند. در این ایمیل آمده است که دولت بایدن محدودیت‌های اعمال شده توسط دولت ترامپ را که حرکت دیپلمات‌های ایرانی و خانواده‌هایشان را به محل سازمان ملل، خانه‌هایشان و فرودگاه جان اف کندی محدود می‌کرد، کاهش می‌دهد. اکنون کارکنان کم‌تعداد نمایندگی ایران مانند دیپلمات‌های سوئدی و کره شمالی می‌توانند تا شش ماه به حوزة کلمبوس تردد کنند.

نیویورکر افزود: در یادداشت دیپلماتیک دیگر وزارت خارجه آمریکا به سازمان ملل اطلاع داده که از ادعای دولت گذشته ایالات متحده مبنی بر بازگرداندن تحریم‌های سازمان ملل درخصوص ایران، کناره‌گیری می‌کند و اندکی پس از این هم ایالات متحده از دعوت اروپا برای حضور در نشست‌های دوره‌ای ایران و سایر اطراف توافق هسته‌ای استقبال کرد.

این هفته‌نامه همچنین مطرح کرد: با این حال احیای توافق هسته‌ای به عنوان مهم‌ترین پیمان یک ربع قرن اخیر برای محدود کردن برنامه‌های هسته‌ای، برای ترمیم بایدن به شدت پیچیده است. برگرداندن سایر سیاست‌های ترامپ - با ورود مجدد به توافقنامه آب و هوایی پاریس، پیوستن دوباره به سازمان بهداشت جهانی، یا تمدید پیمان کنترل تسلیحات نیو استار با روسیه - کار ساده‌ای بود.

در ادامه این تحلیل آمده است: اما ترمیم بایدن مجبور است برای شروع کار با ایران در یک دیپلماسی سخت و بالقوه دردناک شرکت کند تا بتواند دوباره این تفکر را بازیابی کند که آمریکا قادر است مسائل جهانی را به شکل ملموسی حل کند. در اصل، ایالات متحده دوباره

پارلمان کانادا: اقدامات چین علیه مسلمانان اویغور، «نسل‌کشی» است

از جمله این اقدامات دولت چین، می‌توان به حذف عادت‌های اسلامی از جمله اجبار مردم مسلمان این منطقه به خوردن گوشت خوک، نوشیدن مشروبات الکلی اشاره کرد.

پارلمان کانادا با تصویب طرحی، اقدامات دولت چین علیه مسلمانان اویغور این کشور را «نسل‌کشی» توصیف کرد.

به گزارش عصرایران به نقل از خبرگزاری فرانسه، فعالان حقوق بشر، دولت چین را متهم می‌کنند که با انجام اقداماتی به دنبال هویت زدایی از مردم مسلمان اویغور این کشور و حل کردن آنها در فرهنگ اکثریت این کشور (فرهنگ قوم هان) است.

این مصوبه برای دولت کانادا غیرالزام آور است اما برای اولین بار در سطح جهان است که پارلمان کشوری چنین موضوعی را تصویب می‌کند. این موضوع باعث می‌شود تنش میان کانادا و چین افزایش یابد.

در این طرح آمده است که اقدامات دولت چین علیه اقلیت مسلمان اویغور در اقلیم سین‌کیانگ چین در سطح نسل‌کشی است.

نمایندگان پارلمان کانادا همچنین از دولت این کشور خواستند این رفتارها را نیز «نسل‌کشی» بدانند.

نخست‌وزیر کانادا ضمن تأیید بروز نقض حقوق بشر اما گفته است برای تأیید توصیف «نسل‌کشی» نیازمند شواهد و مدارک بیشتری است.

نمایندگان حزب محافظه کار در پارلمان کانادا این طرح را ارائه کردند.

فلاحت پیشه: اگر بایدن مانند ترامپ وقت‌گشی کند، مجبور به مذاکره با نظامیان در تهران است

نه ترامپ شیرشیر بود، نه بایدن رویاه رویاه است. هم بایدن و هم ترامپ یک اشتباه داشته و دارند و که این دولت مقتضیات سیاست آن‌ها است که ایران را به عنوان یک شکار و هدف می‌بینند. در حالیکه ایران برهمن خودش را پیش می‌برد و موضع منفعلی ندارد.

حسنت الله فلاحت پیشه نماینده ادوار مجلس با اشاره به بیانه مشترک ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: واقعیت این است که ما چه موافق و چه مخالف قانون اقدام راهبردی باشیم الان در مقام تفسیر قانون داریم صحبت می‌کنیم. به شخصه به این قانون انتقاداتی داشتم اما به هر حال این قانون در مجلس تصویب شد و در آن مشخص شد که اگر تحریم‌ها برداشته نشود اجرای داوطلبانه متوقف شود اما می‌بینیم که در بیانه مشترک آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و سازمان انرژی هسته‌ای کشورمان فرصت سه ماهه دیگری در نظر گرفته شده است که من معتقدم در این سه ماه نیز اتفاقی نمی‌افتد. این فعال سیاسی در گفت‌وگو با عصرایران ادامه داد: اندیشمندان غربی سیاستمداران را به دو دسته شیر و رویاه تقسیم و بر همین اساس سیاست‌ها را به دو سیاست رادیکال و محافظه کار تقسیم می‌کنند. نه آقای ترامپ یک شیر کامل و واقعی بود و نه آقای بایدن یک رویاه کامل در مقابل ایران است. ترامپ سعی کرد رادیکاله با ایران برخورد کند. او با ضربی که به برجام زد کار را تا جایی برد که نظامیان آمریکا در پایگاه عین‌الاسد تحقیر شدند و یک شیر واقعی نبود.

استاد دانشگاه افزود: بایدن سیاستش را مکرانه پیش می‌برد و ایرانی‌ها به این نتیجه رسیده‌اند که وی دارد وقت‌گشی می‌کند. علت انتظار ایران برای پایان دولت ترامپ این